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PROTOKÓŁ Nr 9/2017 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

w dniu 28 września 2017 r. 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały ws. określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych. 

3. Przygotowanie szkół i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Bojszowy do zmian 

związanych z reformą oświaty. 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu:  

Siedmiu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności. 

Barbara Sosna – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bojszowach. 

Irena Zając – Dyrektor Gimnazjum w Bojszowach. 

Gabriela Kucharczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu. 

Małgorzata Wolny – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu. 

Urszula Pomietło – Pracownik Gminy Bojszowy. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

Ad.1  

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie 

zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad. 

Ad.2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwały  

Pani Urszula Pomietło przedstawiła następujące projekty uchwał: 

1. Projekt uchwały ws. określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym 

w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia 
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tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych. 

Uchwała została zaopiniowana jednogłośnie pozytywnie. 

2. Projekt uchwały ws. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach w ośmioletnią Szkołę 

Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza. 

Uchwała została zaopiniowana jednogłośnie pozytywnie. 

3. Projekt uchwały ws. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałem Integracyjnym im. Ks. Jerzego Popiełuszki 

w Świerczyńcu w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałem Integracyjnym im. 

Ks. Jerzego Popiełuszki. 

Uchwała została zaopiniowana jednogłośnie pozytywnie. 

4. Projekt uchwały ws. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Józefa Kossalika w Międzyrzeczu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Józefa Kossalika w Międzyrzeczu. 

Uchwała została zaopiniowana większością głosów pozytywnie. (6 głosów – za, 1 głos 

– wstrzymujący, 0 głosów – przeciw) 

 

Ad.3 

Przygotowanie szkół i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Bojszowy do zmian 

związanych z reformą oświaty. 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst poprosił, aby kolejno każdy z dyrektorów 

przedstawił informację nt. zmian wprowadzonych w danej placówce. 

 

Szkoła Podstawowa z Oddziałem Integracyjnym im. Ks. Jerzego Popiełuszki 

w Świerczyńcu. 

Dyrektor p. Gabriela Kucharczyk poinformowała, że: 

 w roku szkolnym 2017/2018 uczęszcza 245 uczniów, funkcjonuje 14 oddziałów 

klasowych w tym 7 klas integracyjnych, 

 26 pełnych etatów, 

 14 nauczycieli zatrudnionych z gimnazjów realizuje 74 godziny w ciągu tygodnia, 

 w szkole prowadzone są zajęcia na jedną zmianę, 

 klasy 18-20 osobowe, 
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 w szkole wygospodarowano 2 pomieszczenia klasowe z pokoju nauczycielskiego  

i księgowości, 

 wyposażono klasę fizyczno-chemiczną  

 największym problemem szkoły to przeciekający dach. 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Kossalika w Międzyrzeczu 

Dyrektor p. Małgorzata Wolny poinformowała, że: 

 liczba uczniów 66, 

 18 nauczycieli, 

 7 nauczycieli na pełen etat, 

 1 etat uzupełniający, 

 klasy liczą od 6 do 8 osób, 

 w szkole prowadzone są zajęcia na jedna zmianę, 

 świetlica szkolna prowadzona jest do godz. 13.30, 

 w szkole przeprowadzona została modernizacja wodno-kanalizacyjna. 

 

Radny p. Stanisław Biela zapytał czy szkoła ma wystarczającą ilość oddziałów do 

przyjęcia nowych uczniów. 

Dyrektor p. Małgorzata Wolny odpowiedziała, że oddziały są 6-7 osobowe i każda klasa 

ma swoja salę lekcyjną. 

 

Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach 

Dyrektor p. Barbara Sosna poinformowała, że: 

 liczba uczniów 336,  

 zatrudnionych 38 nauczycieli, 

 w szkole funkcjonuje 8 oddziałów szkolnych, 

 dodatkowe 4 oddziały w gimnazjum z których korzystają kl. 6 i kl. 7 

 klasy liczą od 18 do 24 uczniów, 

 zajęcia prowadzone na jedną zmianę, 

 ze świetlicy szkolnej obecnie korzysta 120 uczniów w godz. 6.00 – 16.30 

 największy problem w szkole to ubikacje, które wymagają gruntownego remontu. 

 

Gminne Gimnazjum im. Roku Jubileuszowego w Bojszowach 

Dyrektor p. Irena Kaczmarek-Zając poinformowała, że: 

 wygaszenie gimnazjum wyznaczono w 2018-2019 r. 
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 obecna liczba uczniów 165 

 4 oddziały klasowe 

 2 oddziały klas integracyjnych  

 15 uczniów niepełnosprawnych 

 oddziały liczą 24-26 osób 

 29 nauczycieli 1 etat 

 15 nauczycieli ½ etatu 

 13 nauczycieli uzupełniających etat 

 aby nauczyciel miał pełen etat musi pracować w 4 szkołach w Gminie Bojszowy. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie  przyjęli protokół nr 8/2017 z dnia 08 

sierpnia 2017 r.  

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Krystyna Knopek 

28.09.2017 r. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Oświaty i Kultury 

 
 

Roman Horst 


